
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.61 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Convenzione per concessione in comodato d'uso gratuito di parte del 
complesso immobiliare “EX CIRCOLINO” alla Pro Loco di Sozzago A.P.S. – Risoluzione 
anticipata del contratto. 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì ventitré del mese di dicembre alle ore 9,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si 
 

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.33 del 22.07.2024 veniva approvata la bozza di 

convenzione per concessione in comodato d’uso gratuito di parte del complesso immobiliare “Ex 

Circolino” alla Pro Loco di Sozzago A.P.S.; 

- che in data 29.08.2022 veniva stipulata fra le parti interessate la convenzione relativa, registrata al 

n.1907 del 16.09.2022. 

 

Visto l’art.2 della Convenzione in oggetto che stabilisce la durata della convenzione in anni 10 dalla 

stipula, con possibilità di recesso per ambo le parti per giustificato motivo, previo preavviso scritto 

di almeno un anno. 

 

Considerate le sopraggiunte necessità, condivise dalle parti, di recedere in via consensuale al termine 

del corrente anno. 

 

Richiamati gli articoli 9 e 10 in merito alla proprietà di migliorie e beni mobili presenti presso 

l’immobile concesso. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile 

di Ragioneria (agli atti). 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa narrativa viene richiamata e costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

 

2. Di stabilire nel 31.12.2024 il termine della convenzione firmata in data 29.08.2022 e registrata 

al n.1907 del 16.09.2022 fra il Comune di Sozzago e la Pro Loco di Sozzago A.P.S. 

 

3. Di dare atto che le parti convengono affinché non sia operante il preavviso di anni uno stabilito 

dall’art.2 della convenzione. 

 

4. Di dare mandato al Consegnatario dei Beni del Comune di Sozzago di attivare le idonee 

procedure per la presa possesso dell’immobile e dei beni mobili concessi in comodato. 

 

5. Di dichiarare, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267.2000, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, con separata ed apposita votazione, con unanimi favorevoli 

espressi in modo palese. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Cirigliano Carmen) 
   firmato digitalmente 
 


